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Rettelsesblad 

(Erstatter forelæggelsesnotat af 11. august 2016) 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx.xx 2016 om ændring af Inatsisartutlov om 

folkeskolen 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

 

 

1. behandling 

 

På Naalakkersuisuts vegne forelægger jeg hermed forslag til Inatsisartutlov om ændring af 

Inatsisartutlov om folkeskolen. 

 

Forslaget har til hensigt at etablere et organ, som kan repræsentere forældres synspunkter og 

interesser, ikke blot i forhold til børnenes skolegang og trivsel, men også i relation til 

udviklingen af folkeskolen generelt.  

 

Forslaget skal ses på baggrund af, at forældrene til børn i folkeskolen hidtil ikke selv har 

organiseret sig og således ikke har noget fælles talerør i dag. Forslaget har derfor som formål 

at etablere en platform for forældrene til at kunne formulere fælles udmeldinger om 

forældrenes syn på vigtige spørgsmål inden for folkeskoleområdet. Dette vil eksempelvis 

kunne ske i forbindelse med høringer af forslag til nye regler m.v. og i andre sammenhænge. 

Desuden vil denne platform i form af et nationalt råd kunne give forældrenes meninger den 

fornødne eksponering og fokus, bl.a. i forhold til at kunne deltage aktivt i debatten om 

udviklingen af folkeskolen, med samme tyngde som andre aktører. 

 

Det er herudover hensigten, at organiseringen af forældrene på et landsdækkende niveau skal 

bidrage til at kvalificere og nuancere debatten om vore børns skolegang og trivsel i fremtiden. 

Dette forventes bl.a. at skulle ske ved, at rådet kan indgå i en vågen og konstruktiv debat i 

forhold til kvaliteten af folkeskolen, herunder i forhold til at henlede opmærksomheden på 

eventuelle uhensigtsmæssige tiltag i tilrettelæggelsen af indsatsen på folkeskoleområdet og 

kunne fremkomme med løsningsforslag. 

 

Det er samtidig tanken, at rådet også skal kunne sikre en mere aktiv og vedvarende indsats fra 

forældresiden i relation til børnene i folkeskolen og den pædagogiske indsats. 

 

Som det fremgår af bemærkningerne til lovforslaget vil der være udgifter forbundet med 

etableringen af et nationalt forældreråd for folkeskolen. Jeg skal for en god ordens skyld 

fremhæve, at Naalakkersuisut naturligvis vil fremsætte forslag om finansiering af dette 

initiativ i behandlingen af finanslovsforslaget og indenfor finanslovsforslagets udgiftsrammer. 

 

Med disse bemærkninger overlades forslaget hermed til Inatsisartuts velvillige behandling.

  


